
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno X - Numero 25                                                                                       Napoli, 13 luglio 2022 

 
           
           ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 
 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

2. GARE – Procedura aperta 
  
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA LA DORMIENTE DEL SANNIO (BN)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di ampliamento e messa in sicurezza strada comunale Piane. 
Importo € 561.525,84 
Categoria OG3 
Scadenza 18 luglio 2022 
 
 
 
 
NOTE  

 
Piazza dei Martiri 58 - 80121 

Tel. 081 71 72 111 
www.acen.it 

info@acen.it 
 

www.nagora.org 
il blog dei costruttori 

www.edil-lab.it 
lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le 
quali gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
COMUNE DI CHIUSANO DI SAN DOMENICO (AV) (NEW) 
INDAGINE DI MERCATO: Per affidamento lavori di riqualificazione e messa in sicurezza della 
Strada Provinciale S.S.400-I e II Lotto. 
Importo € 585.869,53 
Categoria OG3 
Scadenza 25 luglio 2022 
 
COMUNE DI GIUGLIANO (NA)  
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori di manutenzione straordinaria della scuola materna 
succursale IV circolo didattico in Via Ripuaria. 
Importo € 688.452,86 
Categoria OG1 
Scadenza 28 luglio 2022 
 
COMUNE DI GIUGLIANO (NA)  
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori di ristrutturazione e adeguamento immobile sito nella Villa 
Comunale da adibire a “Nido D’Infanzia”. 
Importo € 748.843,43 
Categoria OG1 
Scadenza 29 luglio 2022 
 
SOGIN SPA  
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori per l’adeguamento a deposito temporaneo dell’edificio ex 
compattare presso la centrale nucleare SOGIN del Garigliano.  
Importo € 2.223.589,89 
Categoria OG1 
Scadenza 1°agosto 2022 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 25 – Napoli 13 luglio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
PROVINCIA DI SALERNO  
PROCEDURA APERTA: Interventi locali di ripristino e riparazione puntuale del viadotto sul fiume 
Mingrado sulla ex SS 562 nel Comune di Camerota e del viadotto sul fiume Lambro sulla 447 nel Comune 
di Centola. 
Importo € 839.916,49 
Categoria OG3 
Scadenza 18 luglio 2022 
 
PROVINCIA DI SALERNO  
PROCEDURA APERTA: Messa in sicurezza mediante manutenzione straordinaria e/o ripristino   dei 
sistemi di ritenuta degli attraversamenti. 
Importo € 1.074.994,88 
Categoria OG3 
Scadenza 19 luglio 2022 
 
SORESA-SOCIETÀ REGIONALE PER LA SANITÀ SPA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento servizio di manutenzione full risk ordinaria e correttiva delle 
apparecchiature di alta tecnologia della ASL NA3, di marca PHILIPS. 
Importo € 587.000,00 
Categoria OG11 
Scadenza 19 luglio 2022 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ed assimilati (compresa la raccolta 
di rifiuti urbani pericolosi) e gestione di n. 2 centri di raccolta comunale nel Comune di Melito  di Napoli 
(NA). 
Importo € 21.083.564,20 
Categoria OG12 
Scadenza 20 luglio 2022 
 
COMUNE DI AVELLINO (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento in concessione mediante project financing per il servizio di gestione 
smart del sistema di mobilità costruito dalle aree di sosta a pagamento e dei servizi accessori ad essi 
connessi comprensivi della gestione dei varchi ZTL del Comune di Avellino. 
Importo € 18.370.761,00 
Categoria OG3 
Scadenza 21 luglio 2022 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  
PROCEDURA APERTA: Realizzazione dei lavori di adeguamento sismico dell’edificio strategico di 
palazzo Santa Lucia - Napoli. 
Importo € 17.570.563,58 
Categoria OG1 
Scadenza 22 luglio 2022 
 
COMUNITÀ MONTANA “MONTE SANTA CROCE” ROCCAMONFINA (CE)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza del comprensorio a rischio idrogeologico 
“Torrente martino – Rio Ceserocca” nel Comune di Rocca D’Evandro (CE). 
Importo € 1.970.190,79 
Categoria OG8 
Scadenza 22 luglio 2022 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA APPULO FORTORINA (BN) (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di sistemazione idrogeologica di tratti del Torrente 
Zucariello e del Vallone Montagna nel Comune di Foiano di Val Fortore. 
Importo € 649.981,78 
Categoria OG3 
Scadenza 25 luglio 2022 
 
COMUNE DI PIETRADEFUSI (AV)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza dei tratti di strade comunali: Via Montella-Via 
Sant’Apollinare-Via P. De Nisco. 
Importo € 686.565,00 
Categoria OG3 
Scadenza 25 luglio 2022 
 
CONSORZIO DI BONIFICA DELL’UFITA (AV)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di ristrutturazione, ammodernamento, adeguamento 
strutturale e tecnologico di interconnessione idraulica degli impianti irrigui, di accumulo di adduzione e 
distribuzione. 
Importo € 9.568.635,58 
Categoria OG10 
Scadenza 25 luglio 2022 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 25 – Napoli 13 luglio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI CASALETTO SPARTANO (SA)  
PROCEDURA APERTA: Per lavori di consolidamento del costone roccioso a salvaguardia della strada 
comunale Pateddo-San Domenico. 
Importo € 443.516,93 
Categoria OS12B 
Scadenza 25 luglio 2022 
 
COMUNE DI NUSCO (AV)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza, mitigazione del 
rischio idrogeologico della strada Leone-Pendile-Vannara-Asse s.s.7-s.s.400 nel Comune di Nusco. 
Importo € 740.405,56 
Categoria OG3 
Scadenza 25 luglio 2022  
 
PROVINCIA DI AVELLINO 
PROCEDURA APERTA: Lavori di eliminazione del dissesto idrogeologico area di frana zona campo 
sportivo. 
Importo € 645.755,83 
Categoria OG8 
Scadenza 26 luglio 2022 
 
EAV ENTE AUTONOMO VOLTURNO S.R.L.  
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva, coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione dei lavori di interventi finalizzati all’aumento della capacità di trasporto della ferrovia 
circumflegrea. 
Importo € 66.588.403,17 
Categoria OG4 
Scadenza 26 luglio 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza del costone a rischio idrogeologico soprastante la 
spiaggia di “Cartaromana” nel Comune di Ischia (NA). 
Importo € 432.040,61 
Categoria OS12B 
Scadenza 27 luglio 2022 
 
REGIONE CAMPANIA  
PROCEDURA APERTA: Affidamento della concessione ai fini dello sfruttamento del giacimento delle 
acque termali da denominarsi Pausilya Therme di Donn’Anna, ricadente nel Comune di Napoli. 
Importo € 990.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 29 luglio 2022 
 
A.S.L. NAPOLI 1 CENTRO  
PROCEDURA APERTA: Fornitura, installazione, collaudo e manutenzione di 2 sistemi di 
videolaparascopia 4K-ICG da destinare alle UU.OO.CC. di Chirurgia Generale del P.O. S.G. Bosco e 
P.O. Pellegrini. 
Importo € 260.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 29 luglio 2022 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  
PROCEDURA APERTA: Redazione della progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori di recupero 
della biblioteca di S.M. degli Angeli. 
Importo € 1.204.984,27 
Categoria OG2 
Scadenza 29 luglio 2022 
 
COMUNE DI SANT’ANGELO D’ALIFE (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di Pubblica Illuminazione Case Sparse-Lotti 1-2-3-4. 
Importo € 285.074,88 
Categoria OG10 
Scadenza 30 luglio 2022 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  
PROCEDURA APERTA: Affidamento della concessione per la durata di quindici anni della concessione 
di coltivazione ai fini dello sfruttamento delle acque terminali da denominarsi PAUSILYA THERME DI 
DON ANNO 
Importo € 990.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 31 luglio 2022  
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 25 – Napoli 13 luglio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: lavori di “Interventi strategici di messa in sicurezza rischio idrogeologico” in Via 
Marconi e Via delle Margherite  nel Comune di Lusciano (CE). 
Importo € 1.701.351,71 
Categoria OG6 
Scadenza  31 luglio 2022 
 
COMUNE DI LAURINO (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza per dissesto idrogeologico e recupero urbano del 
C.so San Giovanni e Piazza Perelli fraz. Villa Littorio. 
Importo € 711.037,12 
Categoria OG3 
Scadenza 1° agosto 2022 
 
COMUNE DI SCAMPITELLA (AV)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di costruzione loculi cimiteriali quadrante N/E per ampliamento cimitero. 
Importo € 224.799,63 
Categoria OG1 
Scadenza 1° agosto 2022 
 
ASL NAPOLI 3 SUD  
PROCEDURA APERTA: Affidamento fornitura in opera “chiavi in mano” di moduli prefabbricati per 
l’installazione di una risonanza magnetica, comprensiva dei servizi e dei lavori accessori, presso il P.O.  
“Santa Maria della Pietà di Nola”, lotto unico. 
Importo € 669.500,00 
Categoria OG1 
Scadenza 2 agosto 2022 
 
COMUNE DI CASERTA  
PROCEDURA APERTA: Opere complementari al sistema integrato di recupero e valorizzazione del 
complesso monumentale del Belvedere di San Leucio. 
Importo € 883.550,20 
Categoria OG2 
Scadenza 3 agosto 2022 
 
COMUNE DI CICCIANO (NA)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento in concessione della progettazione e realizzazione degli interventi 
di efficienza energetica, adeguamento normativo, riqualificazione, gestione e fornitura di energia elettrica 
degli impianti di pubblica illuminazione ed integrazione di servizi smart-city. 
Importo € 3.225.000,00 
Categoria OG11 
Scadenza 5 agosto 2022 
 
COMUNE DI SANT’ARPINO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento e manutenzione straordinaria per il ripristino delle 
funzionalità della rete viaria, miglioramento condizioni di sicurezza della circolazione e 
decongestionamento in corrispondenza dei nodi urbani Via martiri Atellani. 
Importo € 2.365.665,01 
Categoria OG3 
Scadenza 8 agosto 2022 
 
COMUNE DI CAMPOLATTARO (BN) (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Lavori per il completamento e l’adeguamento della palestra in Via Scalo 
Ferroviario da destinare ad attività agonistica. 
Importo € 556.672,94 
Categoria OG11 
Scadenza 11 agosto 2022 
 
ALTO CALORE SERVIZI S.P.A. (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento congiunto della progettazione esecutiva ed esecuzione degli 
interventi per la dispersione idrica delle reti di distribuzione nel distretto Calore Irpino. Progetto per la 
ristrutturazione della rete idrica comunale di Pietrelcina.  
Importo € 640.044,90 
Categoria OG6 
Scadenza 11 agosto 2022 
 
ENTE D’AMBITO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI AMBITO TERRITORIALE 
OTTIMALE SALERNO (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di implementazione sistema di confinamento delle emissioni odorigene 
diffuse dell’impianto di compostaggio nel Comune di Eboli. 
Importo € 1.729.709,30 
Categoria OG1 
Scadenza 21 agosto 2022 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 25 – Napoli 13 luglio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE AVELLINO (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Fornitura e posa in opera di un sistema per trattamenti radioterapici composto 
da n. 1 LINAC e strumentazione accessoria ad esso correlata, comprensiva di opere funzionali alla 
realizzazione del bunker radioterapico e dei locali ad esso attigui. 
Importo € 5.132.311,46 
Categoria OG1 
Scadenza 29 agosto 2022 
 
GORI S.P.A. (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Opere di completamento della rete fognaria del Comune di Scafati. 
Importo € 6.545.791,60 
Categoria OG6 
Scadenza 30 agosto 2022 
 
AZIENDA OSPEDALIERA SANTOBONO PAUSILIPON  
PROCEDURA APERTA: Lavori di potenziamento tecnologico del dipartimento di Neuroscienze, 
dipartimento di Radiologia e dipartimento Pediatrico. 
Importo € 2.498.753,36 
Categoria OG1 
Scadenza 5 settembre 2022 
 
INVITALIA  
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro per l’affidamento di lavori e servizi di ingegneria e architettura 
in 3 lotti geografici (AREA SUD III° LOTTO) e 5 sub-lotti prestazionali. 
Importo € 58.169.000,00 
Categoria OG2 
Scadenza 5 settembre 2022 
 
INVITALIA  
PROCEDURA APERTA: Affidamento congiunto dei servizi tecnici di progettazione esecutiva, servizi e 
lavori, per gli interventi di bonifica del lotto parco dello sport nel sito di rilevante interesse nazionale di 
Bagnoli-Coroglio (NA). 
Importo € 14.022.495,10  
Categoria OG12 
Scadenza 13 settembre 2022 
 
INVITALIA  
PROCEDURA APERTA: Affidamento congiunto dei servizi tecnici di progettazione esecutiva, servizi e 
lavori, per gli interventi di bonifica del lotto I Fondiarie nel sito di rilevante interesse nazionale di Bagnoli-
Coroglio (NA). 
Importo € 71.783.659,99 
Categoria OG12 
Scadenza 13 settembre 2022 
Scadenza 31 luglio 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Consulta le altre News dell’ACEN 
 

 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


